
www.silbernes-erzgebirge.de
Aktuelles Winter-Sportwetter der Region immer unter:

Fahren Sie mit diesem 
Bus, damit er für alle 
weiter fährt!

Wir fahren für Sie nach 
Fahrplan:
Täglich in den Ferien:
22.12.2012 bis 06.01.2013, 
01.02.2013 bis 17.02.2013 

Tickets erhalten Sie im Bus, 
in den Touristinformationen, 
in größeren Hotels entlang 
der Strecke und den Service-
einrichtungen der Verkehrs-
unternehmen.

Die Mitnahme Ihrer Ski- und 
Wanderausrüstung ist im 
Fahrpreis inbegriffen.

Holzhau

Rehefeld

Altenberg

Oberbärenburg

Zinnwald

Neuhermsdorf

Rechenberg

GeisingSchellerhau

Bärenfels

H
HH

H

H
H H

H

H
H

H

HHH

am Entwertungstag

S I L B E R N E S
E R Z G E B I RG E

Ski- und
Wanderbus

Bienenmühle

Einzelfahrt (Gültigkeit max. 1,5 h)

Erwachsene VVO/VMS	 3,90 t
Kind VVO/VMS	 2,70 t

Tagesticket
Erwachsene VVO/VMS	 9,50 t
Kind VVO/VMS	 7,20 t
Unentgeltlich werden befördert: Kinder bis 
6 Jahre, Schwerbehinderte laut Bedingungen 
des Sozialgesetzbuches IX

Ticketpreise beziehen sich auf verbundüber-
schreitende Fahrten. Innerhalb der Verbünde 
gilt das übliche Fahrscheinsortiment.

TICKETPREISE

TZ
VVO

TZ
VMS

35 Bienenmühle, Bahnhof ab 9:38 11:38 13:38 15:38

35 Rechenberg-Bienenmühle, 
Brauereimuseum 9:41 11:41 13:41 15:41

35 Holzhau, Weg zum Skilift 9:43 11:43 13:43 15:43

35 Holzhau, Mitte 9:44 11:44 13:44 15:44

63 Hermsdorf, Neuhermsdorf 9:55 11:55 13:55 15:55

63 Rehefeld, Grenzweg 10:03 12:03 14:03 16:03

63 Altenberg, Weg zum Kahleberg 10:09 12:09 14:09 16:09

63 Altenberg, Rehefelder Str. 10:11 12:11 14:11 16:11

SB 72 in Richtung Heidenau ab 10:19 12:19 14:19 16:19

SB 72 aus Richtung Heidenau an 10:12 12:12 14:12 16:12

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 ab 10:18 12:18 14:18 16:18

63 Oberbärenburg 10:28 12:28 14:28 16:28

63 Waldbärenburg 10:32 12:32 14:32 16:32

63 Bärenfels, Parkplatz 10:36 12:36 14:36 16:36

63 Schellerhau, Hotel Stephanshöhe 10:44 12:44 14:44 16:44

SB 72 in Richtung Heidenau ab 11:19 13:19 15:19 17:19

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 ab 10:59 12:59 14:59 16:59

63 Geising, Bahnhof 11:07 13:07 15:07 17:07

63 Zinnwald- Georgenfeld, 
Lugsteinhof an 11:18 13:18 15:18 17:18

TZ
VVO

TZ
VMS

63 Zinnwald- Georgenfeld, 
Lugsteinhof ab 9:55 11:55 13:55 15:55

63 Geising, Bahnhof 10:06 12:06 14:06 16:06

SB 72 in Richtung Heidenau ab 10:19 12:19 14:19 16:19

SB 72 aus Richtung Heidenau an 10:12 12:12 14:12 16:12

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 ab 10:18 12:18 14:18 16:18

63 Schellerhau, Hotel Stephanshöhe 10:30 12:30 14:30 16:30

63 Bärenfels, Parkplatz 10:38 12:38 14:38 16:38

63 Waldbärenburg 10:42 12:42 14:42 16:42

63 Oberbärenburg 10:46 12:46 14:46 16:46

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 an 10:56 12:56 14:56 16:56

SB 72 in Richtung Heidenau ab 11:19 13:19 15:19 17:19

SB 72 aus Richtung Heidenau an 10:12 12:12 14:12 16:12

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 ab 10:59 12:59 14:59 16:59

63 Altenberg, Rehefelder Str. 11:02 13:02 15:02 17:02

63 Rehefeld, Grenzweg 11:10 13:10 15:10 17:10

63 Hermsdorf, Neuhermsdorf 11:18 13:18 15:18 17:18

35 Holzhau, Mitte 11:29 13:29 15:29 17:29

35 Holzhau, Weg zum Skilift 11:30 13:30 15:30 17:30

35 Rechenberg-Bienenmühle, 
Brauereimuseum 11:32 13:32 15:32 17:32

35 Bienenmühle, Bahnhof 11:35 13:35 15:35 17:35

Bus hält bei Bedarf an allen Haltestellen der Strecke!
Bitte beachten Sie die Anschlüsse an die Freiberger Eisenbahn! 63 = Tarifzone 63 VVO – Es gilt der Verbundtarif des VVO.

35 = Tarifzone 35 VMS – Es gilt der Verbundtarif des VMS.

Bienenmühle    Zinnwald Zinnwald    Bienenmühle

Extra-Bonusfür dasTagesticket

Landkreis
Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Landkreis
Mittelsachsen


